ПРОЕКТ

PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О создании комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

при администрации города Лермонтова

В целях проведения единой государственной политики по проблемам обеспечения безопасности дорожного движения в городе Лермонтове, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного            движения при администрации города Лермонтова.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о работе комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова.
2.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова (по должностям).

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».

3.2. Постановление администрации города Лермонтова от 19 марта
2018 г. № 235 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».

3.3. Постановление администрации города Лермонтова от 24 мая
2018 г. № 430 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».
3.4. Постановление администрации города Лермонтова от 06 августа 2018 г. № 628 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».
3.5. Постановление администрации города Лермонтова от 28 января 2019 г. № 47 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».

3.6. Постановление администрации города Лермонтова от 23 апреля 2019 г. № 364 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».

3.7. Постановление администрации города Лермонтова от 16 декабря 2019 г. № 1422 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».

3.8. Постановление администрации города Лермонтова от 29 сентября 2020 г. № 642 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».

3.9. Постановление администрации города Лермонтова от 23 декабря
2020 г. № 919 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».

3.10. Постановление администрации города Лермонтова от 29 марта 2021 г. № 192 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова от 04 апреля 2017 г. № 266 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Лермонтова Руденко Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».

Глава города Лермонтова

      Е.Н. Кобзева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Лермонтова

от _________________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о работе комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Лермонтова

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее - Комиссия) является координационным органом администрации города Лермонтова, осуществляющим рассмотрение вопросов и подготовку предложений по обеспечению безопасности дорожного движения на территории города Лермонтова.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, решениями краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, другими нормативными актами в области обеспечения безопасности дорожного движения, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Задача Комиссии - подготовка комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного движения города Лермонтова.

2.2. Функции Комиссии:

2.2.1. Взаимодействие с органами управления различных уровней, организациями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности (в том числе с общественными объединениями) в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

2.2.2. Разработка программ, планов и мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.

2.2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативных правовых актов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

2.2.4. Анализ причин аварийности на автомобильном транспорте, разработка мероприятий и рекомендаций, направленных на повышение безопасности дорожного движения.

2.2.5. Координация деятельности органов администрации города Лермонтова, организаций и общественных объединений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, оказание им информативной и организационно-методической помощи в решении проблем в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

2.2.6. Анализ состояния работы по предупреждению аварийности на дорогах города Лермонтова, изучение причин аварийности на автомобильном транспорте и прогнозирование ситуации в области безопасности дорожного движения.

2.2.7. Организация разработки проектов программ, планов и мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, обоснование потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации.

2.2.9. Осуществление взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, планирует деятельность Комиссии, утверждает повестку заседаний Комиссии, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии готовит проект повестки заседаний Комиссии, организует подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии, обеспечивает ведение протокола заседаний, обобщает информацию о выполнении решений Комиссии, поручений председателя Комиссии и его заместителей, организует участие в заседаниях Комиссии представителей заинтересованных организаций и объединений.

3.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом работ, который утверждается председателем Комиссии.

3.5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводится внеочередные заседания Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

3.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос лица, председательствующего на заседании Комиссии, является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывают лицо, председательствующее на заседании Комиссии, и секретарь Комиссии.

3.7. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов администрации города Лермонтова, рекомендательными - для прочих лиц.

Протокол заседания Комиссии направляется членам Комиссии и в соответствующие органы власти и организации для информирования Комиссии о принятых мерах.

3.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова.

4. Права Комиссии

Комиссия вправе:

4.1. Запрашивать от органов администрации города Лермонтова, организаций, общественных учреждений сведения, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию задач.

4.2. Привлекать по согласованию с руководителями органов управления различных уровней, организаций, общественных объединений специалистов для изучения вопросов безопасности дорожного движения и участия в работе Комиссии.

4.3. Вносить предложения об устранении недостатков в работе по обеспечению безопасности дорожного движения в соответствующие органы, организации и общественные объединения.

4.4. Принимать в пределах своей компетенции рекомендации в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории города Лермонтова.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Лермонтова

        Е.В. Руденко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Лермонтова

от _______________ № _____
СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации города Лермонтова (по должностям)

Заместитель главы администрации города Лермонтова, председатель комиссии

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова, заместитель председателя комиссии

Ведущий специалист управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Депутат Совета города Лермонтова (по согласованию)

Главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по городу Лермонтову (по согласованию)

Директор – главный редактор муниципального учреждения «Городская газета»

Директор муниципального казенного учреждения города Лермонтова «Отдел капитального строительства»

Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Северо-Кавказская транспортная компания» (по согласованию)

Депутат Совета города Лермонтова (по согласованию)

Начальник управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Лермонтова – главный архитектор
Инспектор направления пропаганды безопасности дорожного движения отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела МВД России по городу Лермонтову (по согласованию)

Начальник отдела образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова

Государственный инспектор дорожного надзора отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела МВД России по городу Лермонтову (по согласованию)

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Лермонтова

Е.В. Руденко
_______________

   № ____